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LANDSBYEN - Et fra hise-eve t r 

Fi +fo  ø sker ed part ere i fire forskellige la de at u dersøge ide titet og glo ale fællesska er i e  
live teateroplevelse på Øster ro Teater ed skuespillere o li e fra fire ko ti e ter. Vi søger Kø e hav s 
Ko u es S e eku studvalg kr. .  til realiseri g af et a itiøst teaterprojekt, so  perspektiverer 
kø e hav er es lik på sig selv og deres o verde . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De  glo ale la ds  

Begre et De  glo ale la ds  har eksisteret i a ge år. Det lev spået, at vi i fre tide  ville dele liv og 
skæ er på tværs af store afsta de. De ga g var det svært at forestille sig. Side  lev det e  kli he. Nu er 
de  her: la ds e  ed ,  illiarder i d ggere.  

Det l der so  e  forslidt parole, at vi tæ ker og drø er det sa e, e  det er ikke desto i dre til e  
vis grad sa dt. De atio ale geografier og græ ser er ikke læ gere ale e defi eret af stater, e  også af de 
kæ pe ra ds, der u defi erer vores fælles kulturelle refere er. 

Fi +fo  vil sa e  ed part ere i Nigeria, I die , T rkiet og USA udvikle forestilli ge  LANDSBYEN i et 
for at, so  er live og glo alt på sa e tid. Vi vil u dersøge, o  det er uligt at op å e  følelse af 
sa hørighed ed e esker, so  efi der sig tusi dvis af kilo eter væk fra hi a de . Ka  a  ska e 
følelse  af at være e  stor fa ilie? 
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TV-serie  so  fælles refere e 

Vi elsker tv-serier, fordi vi over flere sæso er lærer karakterer at ke de og lever og drø er ed de . 
Ge e  TV-serie s virke idler vil vi ska e e  for i delse ed la ds e . S e e  i Kø e hav  er gget op 
so  et TV-studie. Settet er e  lejlighed. De  sa e s e ografi er gget i fire a dre la de: Nigeria, USA, 
I die , T rkiet. Der er tilsvare de e  skuespiller i hvert la d. Nu live-fil es de alle fe , og på e  stor skær , 
so  pu liku  ka  følge ed på, ser det ud so  o  de edvirke de er i sa e ru . So  pu liku  
oplever du, at skuespillere , der står på s e e  fora  dig, taler ud i lufte  ed sig selv, e  år der 
kr dsklippes, ser det på skær e  ud, so  o  de alle står i det sa e køkke  og taler sa e . Du væ er 
dig til, at såda  er la ds e  i drettet. 

 

Dra aturgi 

Ra e  er e kel og ge ke delig: Nogle e esker går ru dt i e  lejlighed, og de taler o  dagligdags ti g. 
Ba ale dialoger o  fil , de har set, heder de har læst. Me  lige år vi har væ et os til ta ke  o , at de 
er det sa e sted, går de ud ad døre  og er pludselig fe  forskellige steder. É  står i et villakvarter o  

orge e  i Los A geles, é  idt o  atte  i e  ørk ko tor g i g i Mu ai, e  tredje på e  gade i 
Lagos. E  sætter sig i d i e  il, e  a de  lø er e  tur. Vi følger u de 5 e esker si ulta t i deres liv. De 
er for u d e, deres liv hæ ger sa e , og de er stadig i ko takt ed hi a de  på telefo , på video eller 
på tekst eskeder og der klippes stadig i elle  live-videoer af de .  

Nu eg der u ekve e sa taler o  igratio , over efolk i g, fre tide . De diskuterer deres 
hold i ger til glo aliseri g og kli afora dri ger. 

De er alle fe  e  del af prekariatet: E  er skuespiller, e  a de  er jour alist, e  tredje ufaglært 
edar ejder i e  Star u ks osv. Pludselig skifter de roller, og u er e  af de  til asti g på e  fil , og de 

a dre spiller a sættelsesudvalget. Hu  liver edt o  at læse e  tekst op, so  t deligt er se istisk og 
upasse de, e  i ge  ko e terer det, for såda  er det at være løst a sat. Så o da es s e e  til et 

hedsstudie, og vi følger e  i disk jour alist, so  rapporterer til et t rkisk TV-selska  fra e  skrotplads i 
Mu ai for derefter at live f ret. De spri ger i d og ud ad sa e hæ ge. Det er forskellige s e er fra e  
glo aliseret virkelighed i livet hos prekariatet. Til sidst e der de til age i de  sa e lejlighed. Nu drejer 
ka eraer e od pu liku . Pu liku  liver i viteret i d i s e ografie  og u sidder pu liku  og taler ed 
de  o , hvorda  det opleves at være e  del af la ds e , o  a ale ti g so  tv-serier, og de heder 

a  lige har læst. 

LANDSBYEN er a de  del i fi +fo s u dersøgelse af oder e i perier, de e ga g de i perier, so  
super ra ds har ska t. Vi vil lege ed serie-refere er, so  vi alle ke der, ruge fil -tri ks, o skiftelige 
s e ografiske ru  og evæge os ge e  forskellige TV-ge rer, e s vi fortæller glo aliseri ge s historier 
o , hvad det et der at leve i e  verde , hvor alti g s es i de  for rækkevidde e  sa tidig u uligt at få. 
Glo aliseri ge s skifte de dra aturgi er ko pleks og evæger sig i etalag ed ko sta te rolleskift og 
skift i, hvor vi er he e i verde . 
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Hve ? 

Et ast af skuespillere fra USA Los A geles , I die  Mu ai , Nigeria Lagos , T rkiet og Da ark.  

Tekst og i struktio : Tue Bieri g Da ark   

Kreativ produ er: Joshua Ala i Nigeria  

S e ograf er Ida Grarup Da ark  

Udvikli gspart ere: Ki i so Ko epts Nigeria , Bla k Bo  Teater Norge  

Forestilli ge  får pre iere på Revolver/Øster ro Teater i Kø e hav  i aj 5. 

 

O  fi +fo  

fi +fo  har produ eret teater i s art to årtier – åde klassiske teaterfor ater, site-spe ifi  forestilli ger, 
l dva dri ger og live digitale u iverser. Vores ar ejde er drevet af sgerrighed og et ø ske o  at 
produ ere ko plekse arrativer ige e  lege de, u derholde de og tilgæ gelige for ater, alt i e s vi 
udfordrer fordo e og forestilli ger, vi har o  hi a de  og verde  o kri g os. Ge e  5 år har 
ko pag iets ku st eriske leder Tue Bieri g ar ejdet ed at udvikle e s e eku st eriske for ater. 

 


